
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/442/2023 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na przewlekłość oraz  bezczynność organu administracji w załatwianiu 
sprawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę na przewlekłość oraz  bezczynność organu administracji w załatwianiu 
sprawy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633C4D01-5F8A-4652-AF05-D8E598FF6827. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 grudnia 2023 roku do Rady Gminy Płużnica wpłynęła skarga na bezczynność organu administarcji 
w zakresie zaniechania wykonywania zadań oraz na przewlekle załatwianie sprawy. 

Przedmiotem skargi jest złożony przez skarżącego w maju 2023 roku wniosek o dofinansowanie w ramach 
Programu Odbudowy Zabytków oraz złożone we wrześniu 2023 roku pismo w sprawie dotyczącej rozpoznania 
wymienionego wniosku, na które to pisma skarżący nie otrzymał odpowiedzi. Skarżący wskazuje, iż przepisy 
prawa zobowiązują organ administracji publicznej do podjęcia czynności w terminie 30 dni, a w sprawach 
zawiłych 2 miesięcy, a w przedstawionej sytuacji zdaniem skarżącego uznać należy, że działania Wójta 
wypełniły przesłąnki przewlekłości oraz bezczynności organu w załatwianiu sprawy. Skarżacy wnosi ponadto 
o jak najszybsze rozpoznanie złożonego przez siebie w maju 2023 roku wniosku. 

Skarga została przekazana zgodnie z kompetencją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu 
w dniu 15 grudnia 2023 roku przeanalizowała zaistniałe okoliczności. W trakcie posiedzenia udzielono 
obszernych wyjaśnień. Pracownik zajmujący się sprawą poinformował, że rozmowy ze skarżącym trwają od 
ponad roku, jednakże w związku ze zmianą przepisów prawa, konieczne było wypracowanie zasad 
przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane dla właścicieli 
prywatnych budynków wpisanych do rejestru zabytków. Pracownik wyjaśnił, że gmina złożyła wniosek do 
Rządowego Programu Polski Ład, lecz nie otrzymała dofinasowania na wspieranie budynków prywatnych, 
otrzymano jedynie dofinansowanie na remont trzech kościołów na terenie gminy. Poinformowano członków 
komisji, iż na moment składania wyjaśnień przygotowywany jest projekt uchwały Rady Gminy Płużnica 
w zakresie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na zabytki, która to uchwała jest niezbędna, aby 
móc finansować tego typu przedsięwzięcia. Kolejnym warunkiem koniecznym udzielenia wsparcia w zakresie 
dotacji na zabytki jest posiadanie przez gminę środków finansowych, których gmina na moment złożenia 
wniosku przez skarżącego nie posiadała. 

Odnosząc się do barku odpowiedzi na złożone przez skarżącego w maju i wrześniu br. pisma, pracownik 
wyjaśnił, iż nie posiada w swojej dokumentacji korespondencji ze skarżącym, dlatego nie mógł udzielić 
odpowiedzi w ustawowym terminie. Poinformowano przy tym, że w odpowiedzi na skargę zostały podjete 
działania polegające na kontakcie ze skarżącym i prośbie o ponowne złożenie wniosku, który zostanie 
bezzwłocznie rozpatrzony. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie zostały naruszone przepisy Kodeksu 
Postępowania Administarcyjnego w zakresie terminu załatwienia wniosku. Komisja postanowiła 
rekomendować Radzie Gminy Płużnica uznanie skargi za zasadną. 

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę o treści przedstawionej powyżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633C4D01-5F8A-4652-AF05-D8E598FF6827. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/442/2023 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


